Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Direito Privado e Processual

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 002/2019

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-
PRH, de 13/02/2019 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
Dezembro de 2018

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento (69) DIREITO PROCESSUAL CIVIL  pertinente
ao Departamento de Direito Privado e Processual do Centro de Ciências Sociais Aplicadas
desta Universidade.

Código da
Prova

Nome do Candidato  Nota Resultado

3006681901 Adrielly Pinho dos Santos 7,41 Aprovado
3006781901 Ana Cláudia Rossaneis 6,61 Aprovado
3006751901 Andressa Sechi Marra Fabro 3,94 Eliminado
2101611901 César Dallabrida Junior 5,14 Eliminado
2001091901 Eduardo Augusto de Souza Massarutti 4,24 Eliminado
3109131901 Gilberto Notário Ligero 5,05 Eliminado
2504091901 Heitor Filipe Men Martins 5,00 Eliminado
3007101901 Jardel Gonçalves Anjos Ferreira 0,00 Ausente
1800761901 Jéfferson Ferreira Casagrande 2,64 Eliminado
3107781901 Márcia Leopoldino do Carmo de Melo 0,00 Ausente
3108531901 Marcus Noboru Hashimoto 6,66 Aprovado
2101291901 Milton Roberto da Silva Sá Ravagnani 0,00 Ausente
3109381901 Paulo José Castilho 5,27 Eliminado
3109691901 Rafael Veríssimo Siquerolo 0,00 Ausente
3007121901 Rodrigo dos Santos Andrade 4,36 Eliminado
2101791901 Rubia Cristina Sorrilha 0,00 Ausente
3108291901 Sérgio Luiz de Almeida Ribeiro 0,00 Ausente
3006471901 Viviane Taís Azoia 0,00 Ausente
2804831901 William Artur Pussi 4,61 Eliminado
2503971901 Wilson Euclides Guazzi Massali 6,74 Aprovado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 21 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Antonio Rafael Marchezan Ferreira
Presidente